
    sid 1 
 

Verksamhetsområde 
Familjeförvaltningen 

Antagen i familjenämnden   
2023-10-26 § 132 
Reviderad: 2024-03-21 § 23 

Ansvarig för dokumentet  
Ulrica Falck, Skolchef  

Upprättad av 
Susanne Helgason, 
Förskolesamordnare 

 

 
 

Riktlinje  

Godkännande att starta och bedriva fristående förskola, 
fristående pedagogisk omsorg eller fristående friliggande 
fritidshem i Sjöbo kommun 

 

Godkännande att starta och bedriva fristående förskola, fristående 
pedagogisk omsorg eller fristående friliggande fritidshem i Sjöbo 
kommun 
Ansökan om godkännande att starta och bedriva fristående förskola, fristående pedagogisk 
omsorg eller fristående friliggande fritidshem i Sjöbo kommun ska göras när ansökan gäller 
ny huvudman, ny enhet eller förändring/utökning av lokal eller barnantal eller om befintlig 
verksamhet byter huvudman. Ansökan görs på blankett för respektive verksamhet. 
Blanketterna finns på Sjöbo kommuns hemsida.  

Familjenämnden beslutar om godkännande att bedriva fristående verksamhet med enskilda 
huvudmän inom kommunen. Kommunen gör en bedömning om den enskilda huvudmannen 
kommer att ha möjlighet att leva upp till de krav som ställs för respektive verksamhet.  

Kommunen ska inför godkännandet göra bedömningar inom ett antal bedömningsområden, 
bland annat:  
Ägar- och ledningsprövning enligt skollagen 
Huvudmannens ekonomiska förutsättningar 
Verksamhetens utbildning och verksamhetsidé 
Hur huvudmannen säkerställer att barnets bästa är utgångspunkt i utbildningen 
Huvudmannens beskrivning av verksamhetens ledning, personal, lokal och miljö 
Huvudmannens beskrivning av det systematiska kvalitetsarbetet på både enhetsnivå och 
huvudmannanivå 
Hur huvudmannen ska arbeta med anmälningsplikt och tystnadsplikt  
Huvudmannens tankar kring barn-/elevgruppens sammansättning och storlek 
Hur huvudmannen kommer att arbeta med språkutveckling, gällande svenska och andra 
modersmål samt kraven gällande nationella minoriteters språk och kultur.  
Hur huvudmannen kommer att arbeta med åtgärder mot diskriminering och kränkande 
behandling  
Hur huvudmannen ska se till att verksamheten samverkar med hemmen, förskoleklassen, 
skolan och fritidshemmet samt hur vårdnadshavarna ges möjlighet till delaktighet och 
inflytande 

Styrdokument och definitioner 
En kommun beslutar om enskild huvudman ska godkännas att starta och driva fristående 
förskola, fristående pedagogisk omsorg eller fristående friliggande fritidshem inom 
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kommunen. Kommunen beslutar även om en befintlig fristående verksamhet ansöker om att 
utöka verksamheten genom att starta en ny enhet eller utöka den befintliga enheten med större 
yta eller utökat barnantal eller om befintlig verksamhet byter huvudman. 

Kommunen gör en bedömning om den fristående verksamheten kommer att ha möjlighet att 
leva upp till de krav som finns i bland annat skollag, läroplan och barnkonvention.  
Godkännande är en förutsättning för att den enskilde ska ha rätt till bidrag enligt skollagen.  

Handläggning   
Kommunen gör en bedömning om den enskilda huvudmannen kommer att ha möjlighet att 
leva upp till de krav som ställs. Bedömningen görs efter att komplett ansökan skickats in till 
kommunen tillsammans med efterfrågade bilagor samt inbetald avgift.  
Kommunen strävar efter att handläggningstiden därefter ska vara fyra månader. 
Innan bedömningen avslutas genomförs, i många fall, en intervju med sökanden.  

Efter att beslutet om godkännande och rätt till bidrag vunnit laga kraft ska verksamheten 
starta inom två år.  

Inför bedömningen av ägar- och ledningsprövning inhämtas upplysningar från externa företag 
och myndigheter enligt nedan: 
Uppgifter om ekonomisk status från kreditupplysningsföretag avseende: 
   Fysiska och juridiska personer som ingår i ägar- och ledningskretsen  
   Närstående bolag 
Uppgifter, avseende fysiska personer inom ägar- och ledningskretsen, inhämtas från: 
   Bolagsverket 
   Skatteverket 
   Kronofogdemyndigheten 
   Polismyndigheten 
Prövning görs även, avseende fysiska personer inom ägar- och ledningskretsen, gällande 
lämplighet avseende demokrativillkor.   

Läs mer om ägar- och ledningsprövning i skollagen samt Sjöbo kommuns hemsida.  

Övrigt 
Ansökan om godkännande att bedriva fristående förskola/, fristående pedagogisk omsorg eller 
fristående friliggande fritidshem kräver också olika anmälningar och tillstånd från 
Statsbyggnadsförvaltningen, exempelvis: 
Ansökan om bygglov och slutbesked för förskola 
Godkännande från auktoriserad brandkonsult 
Anmälan enligt miljöbalken för godkännande av lokal 
Anmälan av registrering av livsmedelsanläggning 

Kontakta Samhällsbyggnadsförvaltningen för mer info.  
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